



| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS  |             |  |         |                    |                       |                       |             |
|--|-------------|--|---------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG                        |             |  |         |                    | FOLHA Nº: 01          | ISS: 2,00%            |             |
| OBRA: CALÇAMENTO POLIÉDRICO E OBRAS DE DRENAGEM PLUVIAL COMPLEMENTARES |             |  |         |                    | DATA: 05/08/2021      |                       |             |
| LOCAL: COMUNIDADE DO TATU, ZONA RURAL DE PIRACEMA-MG                   |             |  |         | FORMA DE EXECUÇÃO: |                       |                       |             |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO CENTRAL/ABRIL DE 2021, S/ DESONERAÇÃO |             |  |         | ( ) DIRETA         |                       | (X) INDIRETA          |             |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 MÊS  |             |  |         | BDI: 21,75%        |                       |                       |             |
| ITEM   | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANTIDADE         | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI | PREÇO UNITÁRIO C/ BDI | PREÇO TOTAL |
| 1  | IIO-001     | INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA   |         |                    |                       |                       |             |
| 2  | OBR-001     | OBRAS VIÁRIAS  |         |                    |                       |                       | 50.909,28   |
| 2.1  | TER-REG-015 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO   | M2      | 1.656,00           | 1,23                  | 1,50                  | 2.484,00    |
| 2.2  | OBR-VIA-200 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS DO MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO; EXCLUSIVE O TRANSPORTE DA ALVENARIA POLIÉDRICA | M2      | 1.440,00           | 22,41                 | 27,28                 | 39.283,20   |
| 2.3  | OBR-VIA-410 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT 0 A 10 KM  | TXKM    | 4.128,00           | 0,87                  | 1,06                  | 4.375,68    |
| 2.4  | TER-REG-010 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA  | M2      | 1.440,00           | 2,72                  | 3,31                  | 4.766,40    |
| 3  | OBR-001     | DRENAGEM PLUVIAL E DISPOSITIVOS COMPLEMENTARES   |         |                    |                       |                       | 22.945,32   |
| 3.1  | DRE-SAR-025 | MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M  | M       | 480,00             | 33,9                  | 41,27                 | 19.809,60   |
| 3.4  | DRE-CXS-016 | CAIXA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM TIPO C (100 X 100 X 120 CM), D = 500 MM A 1500MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA   | UN      | 2,00               | 1287,77               | 1.567,86              | 3.135,72    |
| TOTAL GERAL DA OBRA  |             |  |         |                    |                       |                       | 73.854,60   |

DOUGLAS JÚNIO ALCÂNTARA PENA  
ENGENHEIRO CIVIL | CREA/MG: 201.765/D  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

WESLEY DINIZ  
PREFEITO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA